

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço 5375	Unidade m	ICMS (S/N) Não	ISS (S/N) Sim	Prod. Serviço 79,3	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	--------------	-------------------	------------------	-----------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE EIXOS E BORDOS DE RUAS PARA IMPLANTACAO COM CADASTRAMENTO DAS OUTRAS INTERFERÊNCIAS (CEB, TELEBRASÍLIA ETC.) COM A PLATAFORMA, INCLUSIVE PROJETO ALTIMÉTRICO COM NOTAS DE SERVIÇO E CUBAÇÃO

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1025	ENCARREGADO DE TOPOGRAFIA	4,000	R\$ 37,97	R\$ 151,88
1032	DESENHISTA PROJETISTA	4,000	R\$ 48,36	R\$ 193,44
1042	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO	8,000	R\$ 7,57	R\$ 60,56
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	24,000	R\$ 6,49	R\$ 155,76
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 561,64
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 28,08

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3061	CAMINHONETE	8,00	0,50	R\$ 63,00	R\$ 17,97	R\$ 252,00	R\$ 71,92
3151	EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA	8,00	1,00	R\$ 2,89	R\$ 2,05	R\$ 23,12	R\$ 0,00
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 275,12	R\$ 71,92

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 11,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,81

Critério de Medição: Medido pela extensao efetuada.